condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 

1.2 Legislação. A presente Licitação será regida pela Lei 14.133 de 1º de 

abril de 2021. 

1.3 Valor Referência. O valor total para a execução do objeto desse 

certame é de R$ 216.553,33 (Duzentos e dezesseis mil, quinhentos e 

cinquenta e três reais e trinta e três centavos). 

1.4 ‘Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos 

no edital e aos da plataforma, prevalecerão os constantes na 

plataforma. O licitante deverá se atentar à disposição dos itens 

constantes na plataforma eletrônica, sendo obrigatória a leitura de

[...]

12.1.O custo estimado total da contratação foi elaborado pelo setor de 

compras a partir do documento de formalização de demanda enviado ao setor 

relacionando todos os itens constantes deste termo de referência, de acordo 

com a pesquisa de mercado e, com base na última contratação, o valor foi 

de R$ 216.553,33 (Duzentos e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e três 

reais e trinta e três centavos). 

13 - FONTE DE RECURSO 

• 02.010.001  -17.512.0611.2164-33903000 -Ficha-1143-Fonte-1500 

14-PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado por meio da Secretaria Municipal da Fazenda, por 

crédito em conta bancária, em até 30 (Trinta) dias após entrega efetuada.